
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 285 DEL 09/11/2020 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l., giusto atto 

di nomina del 24 settembre 2018 

Premesso che: 

- con determina n. 229 del 28/09/2020 la Società dava avvio ad una ricerca di mercato sul proprio 

portale, bms.tuttogare.it, a fronte della richiesta del Responsabile Tecnico della Brindisi 

Multiservizi S.r.l. e RUP della procedura, ing. Fernando Dell’Anna, per l’affidamento dei lavori 

 volti al completamento dell’acquedotto a servizio del canile, per la seguente voce di elenco prezzi 

"E 01.03 Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, fino alla profondità di 1 metro, 

il carico su mezzi di trasporto e l’allontanamento del materiale scavato nell’ambito del cantiere, in 

rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) e in 

conglomerati (calcareniti, tufo, pietra crosta, puddinghe, argilla compatta e assimilabili) scavabili 

con mezzi meccanici con utilizzo di benna, previo taglio  del lastricato stradale, con trasporto e 

scarico del materiale in un'area prestabilita all'inizio del cantiere, e larghezza dello scavo di 0,40 

metri, il getto di cls a 250 kg di cemento per mc, di 10 - 15 cm di altezza per formare un letto di 

posa, la posa in opera di tubo in polietilene da 90 mm di diametro in rotoli di 50 metri, la giunzione 

dei vari tratti, la posa in opera di pozzetti di ispezione ogni 100 metri, ll getto di completamento di 

calcestruzzo, completato con due filarine da 12 mm, il successivo ricaricamento del materiale 

lapideo scavato, privo di conglomerato bituminoso e residui stradali, il riempimento dello scavo 

con relativa idonea compattazione ed il completamento con stabilizzato fino all'altezza della quota 

stradale, con finale compattazione. il tutto per una lunghezza di 600 metri con un tratto di 

attraversamento stradale ed il resto sul lato estremo della strada provinciale 88, con le necessarie 

segnalazioni, con presenza di uno personale specifico (stradino), ecc. ecc. le segnalazioni notturne 

e le protezioni specifiche. Fornitura di cls, ferro, tubo, giunzioni, pozzetti, stabilizzato finale e 

quanto altro a carico della committenza”; 

- che in considerazione dell’importo a base d’asta, quantificato dal RUP in € 24.000,00, di cui € 

22.966,51 per lavori ed € 1.033,49 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, si dava atto in 

determina che l’offerta sarebbe stata selezionata con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 

95, comma 4, lett. c) del D.Lgs 50/2016, trattandosi di forniture di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) 

del D.Lgs. 50/2016; 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

- che la Brindisi Multiservizi S.r.l. dava atto che si riserva di procedere all’affidamento anche in 

presenza di un unico preventivo, purché l’offerta fosse ritenuta valida e congrua dal RUP; 

- che il DUVRI veniva quantificato in € 1033,49 

- è veniva acquisito il CIG: Z412E7814A; 

DATO ATTO 

- che nel termine assegnato pervenivano n. 03 offerte, una presentata dalla Società Cannone 

Teodoro S.r.l. ( CNNNRN90B44B180M) che offriva una riduzione del 5% sulla base d’asta, altra 

presentata dalla ditta Bis S.r.l. (00719890741) che offriva un ribasso del 15%, altra dalla ditta 

Promocost S.r.l.( 098483310056) , con un ribasso percentuale del 21%; 

- che il RUP ritenuta valida e congrua l’offerta recante il prezzo più basso ha proposto 

l’aggiudicazione in favore della ditta Promocost S.r.l.; 

- che in sede di verifica della regolarità contributiva INPS il certificato è andato in verifica; 

- che la ditta ha trasmesso dichiarazione sostitutiva di regolarità contributiva sottoscritta dal legale 

rapp.te; 

- che il RUP ha ritenuto doversi procedere all’affidamento in favore della predetta ditta 

DETERMINA 

- di procedere affidamento dei lavori volti al completamento dell’acquedotto a servizio del canile, 

all’esito di procedura aperta pubblicata dalla Società sul portale Tuttogare,  ai sensi dell’art. 36, 

comma 2) lett. a) D.Lgs. 50/2016 in favore della ditta Promocost S.r.l. in persona del legale rapp.te 

Nuzzo Umberto, con sede legale in Brindisi alla Via Nobel 23, PI 098483310056, CIG 

Z412E7814A, per l’importo di € 18.960,00, pari al ribasso del 21% sulla base d’asta di € 24.000,00; 

- di disporre la pubblicazione della presente determina nella sezione “Società Trasparente”. 

 

  L’Amministratore Unico 

                Dott. Giovanni Palasciano 


